
 

 

3 

 

Jak zaujmout posluchače aneb efektivní prezentace  

 

 

 

Lektor: Ing. Dagmar Kožinová 

Délka trvání: 8 hodin 

 

Anotace: 
 

 

Schopnost zaujmout posluchače je klíčovou dovedností, díky které dokážeme předávat 

posluchačům myšlenky. Ve své podstatě totiž ani tak nejde o to kolik toho řekneme, ale 

jakým způsobem. Někdy své posluchače zahltíme, jindy je nudíme. Někdy se nám daří 

lépe, jindy hůř. Existují některé zákonitosti, které když pochopíme, dokážeme zlepšit 

svou vlastní prezentaci. Na semináři se rovněž seznámíte se základními principy 

fungování lidského vnímání, paměti a procesem učení. Ale nejenom to. Pochopíte, že 

schopnost přednášet není dar, ale naučená dovednost. 

Na semináři se dozvíte: 

·     jak lépe prezentovat 

·     tipy, jak zaujmout posluchače 

·     jaký jste typ řečníka  

·     který řečnický styl naprosto odradí nebo uspí posluchače 

·     kdy je dobré se vše naučit a kdy naopak zapojit improvizaci 

·     jak připravit strhující přednášku 

Budete mít i příležitost si vyzkoušet praktické cvičení a nacvičit vlastní efektivní 
prezentaci. 

 

 

 
 

 

 

 


